UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP
V/v khắc phục hậu quả bão số 3 năm 2024,

đảm bảo các điều kiện an toàn

khi học sinh trở lại trường học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

             Kính gửi:

- Chủ tịch UBND quận/huyện

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDTX-GDNN quận/huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu

nạn và Phòng thủ dân sự thành phố về việc tập trung khắc phục hậu quả Bão số 3

năm 2024 (YAGI), Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị Chủ tịch UBND

quận/huyện chỉ đạo các đơn vị giáo dục trên địa bàn; yêu cầu Thủ trưởng các đơn

giáo dục trên toàn thành phố thực hiện các công việc sau:

1. Do các nhà trường tập trung khắc phục hậu quả sau bão; điều kiện an toàn

giao thông, điện, nước, vệ sinh môi trường,… chưa đảm bảo, được sự đồng ý của

UBND thành phố, học sinh toàn thành phố tiếp tục nghỉ học ngày 10/9/2024 (thứ

Ba).

Việc cho học sinh nghỉ học sau thời gian trên:

- Đối với các Trường/cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu học, THCS: Phòng

GD&ĐT quận/huyện căn cứ thực tiễn tình hình công tác khắc phụ hậu quả sau bão

của các nhà trường trên địa bàn, tham mưu UBND quận/huyện chỉ đạo;

- Đối với các Trường THPT, PT nhiều cấp có cấp THPT, đơn vị trực thuộc,

căn cứ thực tiễn tình hình công tác khắc phụ hậu quả sau bão của các nhà trường,

Sở sẽ có chỉ đạo cụ thể.

2. Huy động lực lượng tại chỗ, tham mưu đề xuất lực lượng phối hợp tiếp tục

khẩn trương dọn dẹp cảnh quan trường lớp, khắc phục hậu quả sau bão, có biện

pháp phòng ngừa dịch bệnh, bảo đảm sạch sẽ, an toàn khi học sinh trở lại trường

học.

3. Khẩn trương kiểm kê, thống kê thiệt hại do bão gây ra, báo cáo về Sở

GDĐT qua đường link

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1APJ_Rt5Hx3CKzabZN_8N2b0O7Uf65

Iccs4gbefCz804/edit?gid=1405378747#gid=1405378747  xong trước 16h00,

ngày 09/9/2024 (lưu ý đảm bảo chặt chẽ các thủ tục theo quy định hiện hành).

4. Đề xuất sữa chữa cơ sở vật chất sau bão, ưu tiên sửa chữa trước phòng

học; chủ động khắc phục thiệt hại về cơ sở vật chất theo thẩm quyền (đảm bảo

quy trình, thủ tục đúng quy định) để tiếp tục dạy và học. Các trường khối công

lập không tự ý sửa chữa đối với các hạng mục có mức kinh phí vượt thẩm quyền.

Trong quá trình triển khai thực hiện, các nội dung phát sinh (nếu có), đề

nghị phản ánh về Sở GDĐT (qua đồng chí Trần Tiến Chinh - Chánh Văn phòng

Sở, số điện thoại: 0914.463.645) để kịp thời phối hợp./.

     Nơi nhận:
     - Như trên;
     - UBND thành phố (để b/c);
     - UBND quận/huyện (để p/h);

- Ban Giám đốc Sở;
     - Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-09-09T15:05:51+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-09T15:27:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-09T15:27:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-09T15:27:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-09T15:27:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!